
m COMUNE DI CAPRI LEONE
(CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA)

DETERMINA SINDACALE n. OC del 10/01/2018

OGGETTO: Conferimento incarico Responsabile Area Tecnica Manutentiva - Attribuzione Posizione
organizzativa e relativa indennità.

IL SINDACO
Premesso che:

- dal 1 gennaio 2018 risulta vacante il posto di Responsabile dell'Area tecnica -Manutentiva in quanto,
dalla stessa data, il Geom. Gaetano Giuffrè è stato collocato a riposo;

- nell'organigramma non sono presenti dipendenti appartenenti alla Cat. D, con le competenze per
ricoprire il predetto posto ma solo dipendenti dì Cat. C;

- nelle more della copertura del posto vacante, in conformità alle norme in materia di assunzioni nella
pubblica amministrazione, è necessario procedere alla nomina del Responsabile dell'Area al fine di
assicurare la funzionalità della stessa;

Dato atto che
- il Sig. Lorenzo Scarcina, nato a Capri Leone il 10/05/1959 è dipendente a tempo indeterminato ed a

tempo pieno di Cat C, di questo Ente;
- il predetto dipendente è'assegnato all'Area Tecnica- Manutentiva ed è in possesso dei requisiti

richiesti, quale il titolo di studio di Geometra, e delle capacità professionali per ricoprire Pincarico di
cui all'oggetto atteso che da anni è stato incaricato quale sostituto del responsabile titolare dell'area,
giuste determine sindacali agli atti;

Vista la determina del Segretario Comunale n. 01 del 10/01/2018, che qui sì intende integralmente
richiamata e trascritta con la quale in conformità a quanto previsto dalPart. 54 bis del D.Lgs. 165/2001
che dispone: "...Per obiettive esigenze di servizio il prestatore di lavoro può essere adibito a mansioni
proprie della qualifica immediatamente superiore: a) nel caso dì vacanza di posto in organico, per non
più1 di sei mesi, prorogabili fino a dodici qualora siano state avviate le procedure per la copertura dei
posti vacanti come previsto al comma 4... " ha attribuito le mansioni superiori al dipendente geom.
Lorenzo Scarcina per la durata massima di mesi sei;

DATO atto che questo Ente è privo di personale con qualifica dirigenziale;

Visto:
- Part 107 del TUEL che individua e stabilisce le funzioni e le responsabilità dei Dirigenti,
- Part, 109, comma 2, del'D.Lgs. 267/2000 e s.m.i il quale dispone che nei comuni privi di personale con
qualifica dirigenziale,* le funzioni di cui alPart. 107 possono essere attribuite, a seguito di provvedimento
motivato del Sindaco, ai Responsabili degli uffici e dei Servizi, indipendente dalla loro qualifica
professionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione;
- Part. 8, 10 e 11 del CCNL comparto Regioni - Enti Locali del 31/03/1999 che disciplinano l'istituto
delle posizioni organizzative e l'importo della relativa indennità;
Dato atto che le sopra indicate disposizione statuiscono che:
- negli enti privi di dirigenti la responsabilità degli uffici e dei servizi può essere attribuita ai titolari di
posizione organizzativa;
- per il personale della categoria D, titolare delle posizioni di cui alPart. 8, la retribuzione di posizione
varia da un minimo di L. 10.000.000 ad un massimo di L. 25.000.000 annui lordi per tredici mensilità;
-ciascun ente fissa la graduazione della retribuzione di posizione in rapporto a ciascuna delle posizioni
organizzative previamente individuate
Dato atto che il Nucleo di Valutazione con i verbali n.- 1 del 13.02.2017 e n. 2 del 17.03.2017 ha
provveduto alla pesatura delle Posizioni Organizzative dell'Ente riconoscendo al responsabile dell'Area
Tecnica l'indennità annua per tredici mensilità di € 10.500 00 (pari al 81,32% della misura massima
attribuibile per la Cat. D);



<**
Visto l'art. 50, comma 10, del decreto legislativo 267/2000 e Fart. 36 del vigente Regolamento uffici e
servizi che attribuiscono al Sindaco la competenza nella nomina dei Responsabili degli Uffici e dei
Servizi nel rispetto degli Statuti e dei Regolamenti dell'Ente;
RITENUTO necessario
- garantire la continuità dell'azione amministrativa e la piena operatività delle strutture organizzative
dell'Ente in attesa della definizione delle procedure per la copertura del posto di cat. D resosi vacante;
- per l'effetto incaricare quale Responsabile dell'Area Tecnico Manutentiva, titolare di posizione
organizzativa, il Geom. Lorenzo Scarcina come sopra meglio identificato;
Visti:
- Il CCNL comparto Regioni - Enti Locali del 31/03/1999;
- 11 D. Igs. 267/2000;
- il D.Lgs. 165/2001;
- Lo Statuto Comunale;
- 11 Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- L'ORELL vigente nella regione Sicilia;

DETERMINA

1) Di prendere atto della premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2) Di incaricare quale Responsabile dell'Area Tecnica- Manutentiva il Geom. Scarcina Lorenzo, nato a

Capri Leone il 10/05/1959, dipendente tempo indeterminato ed a tempo pieno, di Cat C, in possesso
dei requisiti richiesti e delle capacità professionali per ricoprire l'incarico di cui all'oggetto, fino alla
definizione delle procedure per la copertura del posto vacante di cui in narrativa e comunque per un
periodo non superiore a mesi sei;

3) Al suddetto son conferite, altresì, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs 12/04/06 n. 163 e s.m.i., del
D.P.R. 05/10/10, n.207, e s.m.i. e della L. 13/08/10, n. 136 e s.m.i., le funzioni di Responsabile Unico
del Procedimento per porre in essere tutti gli adempimenti di cui alla predetta normativa
relativamente ai procedimenti e interventi inerenti l'Area di attribuzione.

4) Di dare atto che al predetto dipendente verrà corrisposta l'indennità di posizione organizzativa nella
misura massima di € 10.500,00 annui divisi per tredici mensilità;

5) Di notificare il presente provvedimento al soggetto incaricato, al Responsabile del Servizio Personale
ed al Responsabile dell'Area Contabilità per gli adempimenti conseguenti;

6) Disporre la trasmissione di copia della presente all'ufficio Ragioneria ed ai Capi Gruppo Consiliari;
7) Disporre la trasmissione del presente provvedimento nella raccolta delle determinazione Sindacali e

la sua pubblicazione, ai fini della Pubblicità degli atti e della trasparenza Amministrativa, all'Albo
Pretorio on-line dell'ente da oggi e per quindici giorni consecutivi

Dalla Residenza Municipale lì, 10/01/2018

II Sindaco
(Filippo Borrello

AREA RAGIONERIA E FINANZE

II sottoscritto responsabile del servìzio finanziario, sulla seguente determinazione, appone il visto di .regolarità contabile
attestante la regolarità contabile ed attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell'ari. 151, comma 4 del D. Lvo n. 267/2000 per
come segue:

Esercizio Finanziario IQjfc - Cap. ICxcQi&t - / r t f* /*£ fr
Di approvare il seguente crono programma:
Anno di competenza: _
Anno di esigibilità: _

Totale €
Capri Leone lì \ (

dell'Area Contabilità
tftfbfia Grazia ACCÌOJIQ)


